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Şuşa, biz Zəfərlə qayıtdıq!

2020-ci ilin 8 noyabrı Azərbaycan xalqının yaddaşına əbədi həkk 
olundu. Prezident, Müzə൵ər Ali Baş Komandan İlham Əliyev həmin gün 
Şəhidlər xiyabanından xalqa müraciət edərək, tarixi Zəfər xəbərini – 
Şuşanın azad olunduğunu elan etdi. Bu, təkcə hərbi qələbə deyildi, eyni 
zamanda, 30 illik ədalətsizliyin, işğalın və milli ağrının sonu idi. Müraciət 
xalqın ürəyindən gələn duyğuların dövlət səviyyəsində təntənəsiydi. O 
gün Azərbaycan suverenliyinin, milli qürurunun və birliyinin sarsılmaz 
rəmzinə çevrildi.

Dövlət başçısının xalqa müraciəti həm 
strateMi, həm də ideoloMi baxımdan çoxqatlı 
məna daşıyırdı. Bu nitqdə xalqın yenilməz 
ruhu və ordunun qəhrəmanlığı ilə Azər-
baycanın üzləşdiyi tarixi ədalətsizliyin, 
nəhayət, aradan qaldırılması beynəlxalq 
aləmin diqqətinə çatdırılırdı. Bu nitqdə, 
eyni zamanda, Şuşanın azad olunması – 
Qələbənin zirvəsi və milli kimliyin bərpası 
kövrək notlarla ifadə edilirdi.   

Azərbaycan mədəniyyətinin beşiyi, 
Qarabağın ürəyi olan Şuşa şəhərinin işğal-
çıdan geri alınması  xalqın mədəni, mənəvi 
dirçəlişi demək idi. Ölkə rəhbəri belə bir 
tarixi müMdəni xalqa çatdırarkən, bu günün 
yetişməsi, soydaşlarımızın bu müqəddəs 
ocağa qovuşması üçün illərlə hazırlıq, ira-
də və strateMi uzaqgörənlik tələb olunduğu-
nu xüsusi vurğuladı. 

Azərbaycan liderinin prezidentlik fəa-
liyyətinə başladığı 2003-cü ildən etibarən 
həyata keçirdiyi sistemli siyasət – ordu 
quruculuğu, diplomatik səylər, iqtisadi 
müstəqillik və xalqın dövlət ətrafında bir-
ləşməsi şanlı Zəfərin təməlini qoydu. Şuşa 
uğrunda döyüşlər Azərbaycanın qəhrəman 
oğullarının misilsiz fədakarlığını göstərdi. 
Bu şəhərin alınması mühüm hərbi əməliy-
yat olmaqla yanaşı, həm də xalqın mənəvi 
iradəsinin təntənəsi idi. Prezident İlham 
Əliyevin müraciəti bu qəhrəmanlığın siya-
si və tarixi təsdiqi kimi xüsusi diqqət çəkdi. 

Dövlətimizin başçısı müraciətində 44 
günlük Vətən müharibəsi zamanı xalq, 
ordu və dövlətin bir yumruq kimi birləş-
məsini vurğulayır, “Biz bu birliyi nümayiş 
etdirdik və qalib gəldik” deyirdi. Prezi-
dent İlham Əliyev döyüşlər getdiyi zaman 
bəyanat və   müsahibələrində  bu tezisi 
tez-tez xatırladır, bununla da  xalqın ölkə 
rəhbərinə, orduya  inamını daha da möh-
kəmlədir,    “Azərbaycan heç kimin torpa-
ğına göz dikmir, sadəcə öz haqqını və bey-
nəlxalq hüququn tələblərini gerçəkləşdirir, 
beynəlxalq hüquqa sadiq qalmaqla tarixi 
ədalətin bərpasına nail olmağa çalışır”,– 
deyə bildirirdi.  

Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə 
Azərbaycan Ordusunun 300-dən çox yaşa-
yış məntəqəsini, 5 şəhəri və 8 rayonu azad 
etməsi də bəhs olunan tezisin gerçəkləşdi-
rilməsinin bariz ifadəsi idi. Ən başlıcası isə 
savaş günlərinin hər bir qələbəsini – yaşa-
yış məntəqələrimizin sürətli hərbi əməliy-
yatlarla geri alınmasını dövlət rəhbərinin 
siyasi uzaqgörənliyi, dəmir iradəsi və or-
dunun peşəkarlığı şərtləndirirdi. 

Azərbaycan liderinin xalqa müraciətin-
də şəhidlərin ruhuna ehtiram bildirməsi və 
Zəfərin mənəvi dayaqlarından bəhs etmə-
si də xüsusi diqqət çəkirdi. Dövlət başçısı 
çıxışında “Biz bu qələbəni şəhidlərimizin 
qanı bahasına qazandıq” deyərkən tarixi 
Qələbənin mənəvi təməlini açıq şəkildə 
göstərirdi: “Bu gün şəhidlərimizin ruhu 
qarşısında bir daha baş əyirəm. Bu gün 
bəyan edirəm ki, şəhidlərimizin qanı yerdə 
qalmır. Erməni vəhşiliyinin qurbanlarının, 
Xocalı qurbanlarının qanı yerdə qalmır. 
İntiqamımızı döyüş meydanında aldıq. Biz 
mülki vətəndaşlara qarşı heç vaxt mühari-
bə aparmamışıq, bu dəfə də aparmamışıq. 

Baxmayaraq ki, mənfur düşmən 93 mülki 
şəxsi namərd atəşlə öldürüb, 400-dən çox 
mülki şəxs yaralanıb. Amma mən dedim 
yox, biz azərbaycanlıyıq! Biz intiqamımızı 
döyüş meydanında alacağıq və alırıq! On-
ların ordusunu məhv etmişik, texnikasını 
məhv etmişik, məhv edirik və edəcəyik. 
Düşməni qovuruq və qovacağıq!”.

Müraciətin Şəhidlər xiyabanından edil-
məsi də təsadüfi deyildi, bu, həm dövlət, 
həm də xalq səviyyəsində şəhidlərə son-
suz hörmətin ifadəsi olmaqla, Azərbaycan 
dövlətçiliyinin mənəvi sütunlarını daha da 
möhkəmlədir, gənc nəslin vətənpərvərli-
yini gücləndirirdi. Nəhayət, bu müraciət 
xalqda həm qürur, həm də məsuliyyət his-
si doğurur, bu torpaqları qorumaq, inkişaf 
etdirmək, tikib-qurmaq, gələcək nəsillərə 
azad və qüdrətli bir dövlət miras qoymaq 
borcunun zəruriliyini diqqətə çatdırırdı.

Müraciətdə qələbənin siyasi və geosi-
yasi mənasına xüsusi əhəmiyyət verilməsi 
də önə çəkilirdi. Çünki 8 noyabr müraciəti 
həm də regionun geosiyasi mənzərəsini də-
yişən bir hadisənin ideoloMi bəyanı idi. Pre-
zident İlham Əliyevin vurğuladığı kimi, 
Azərbaycan öz ərazi bütövlüyünü bərpa 
etməklə beynəlxalq hüquqa əsaslanan 
yeni reallıq yaradırdı. Bu reallıq isə artıq 
Cənubi Qafqazda sülhün, təhlükəsizliyin 
və əməkdaşlığın əsas şərtinə çevrilmişdi. 
Bu baxımdan Prezident İlham Əliyevin 
qəti mövqeyi – “Qarabağ Azərbaycan-
dır!” ifadəsi təkcə siyasi şüar deyil, həm 
də beynəlxalq səviyyədə qəbul olunan 
reallıq idi. Müraciətin siyasi gücü həm 
də bu nitqin Azərbaycanın diplomatik və 
hərbi müstəqilliyinin, öz qərarlarını suve-
ren şəkildə qəbul edə bilən dövlət statusu 
təntənəsinin nümayişi kimi diqqət çəkirdi.   

Prezident İlham Əliyevin müraciətində 
təkcə qələbənin sevincindən deyil, həm də 
qarşıdakı vəzifələrdən bəhs edilirdi. “Biz 
bu torpaqları bərpa edəcəyik, həyata qay-
taracağıq” sözləri Zəfərdən sonrakı dövrün 
strateMi istiqamətini müəyyənləşdirirdi. Bu, 
“Böyük Qayıdış” siyasətinin ideoloMi baş-
lanğıcı idi. Müraciətin ardınca Qarabağda 
genişmiqyaslı bərpa, infrastruktur və sosi-
al layihələrə başlanılması da bunun bariz 
ifadəsi idi. Azad olunmuş ərazilərin “yaşıl 
enerMi zonası”na çevrilməsini, şəhərlərin 
“ağıllı” texnologiyalarla qurulmasını məhz 
həmin qələbə ruhu şərtləndirirdi. Ümu-
miyyətlə, tarixi Zəfər Azərbaycanın inki-
şaf modelinə yeni dinamika gətirdi və bu, 
özünü tez bir zamanda Qarabağın sürətli 
sosial-iqtisadi və mənəvi yüksəlişində bü-
ruzə verdi.     

Vətən müharibəsində misilsiz uğurun 
əldə edilməsinin bir səbəbi də Qarabağın 
tezliklə cənnətə çevriləcəyi əminliyinin 
əsasında dayanan iqtisadi güc amili idi. 
Dövlətimizin başçısı bu məsələ ilə bağlı 
müraciətində deyirdi: “Əgər iqtisadi gü-
cümüz olmasaydı, bu Qələbəni əldə etmək 
mümkün olmazdı. İlk növbədə, iqtisadi 
müstəqillik təmin edilməli idi və təmin 
edildi. Bu gün Azərbaycan iqtisadi cəhət-
dən heç kimdən asılı deyil, heç bir ölkə-
dən asılı deyil, heç bir beynəlxalq maliyyə 
qurumundan asılı deyil. Müstəqillik və 

bu, bizə imkan verdi ki, ölkəmizi inkişaf 
etdirək, eyni zamanda, Ordumuzu güclən-
dirək”. 

Azərbaycan lideri müraciətində daha 
sonra iqtisadi güc sayəsində hərbi texnika-
nın, silahların xarici bazarlardan alındığını 
bildirir, eyni zamanda, daxildəki həmrəy-
lik, milli birlik, vahid amal uğrunda birləş-
məyimizin ölkəmizə əlavə güc verdiyini 
diqqətə çatdırırdı: “Biz imkan vermədik ki, 
bəzi mənfur xarici dairələr öz çirkin plan-
larını Azərbaycanda həyata keçirsinlər. 
Halbuki belə planlar var idi, belə cəhdlər 
var idi. Biz siyasi iradə göstərərək, birlik 
göstərərək bu cəhdləri dəf etdik, xalq ola-
raq, millət olaraq öz qürurumuzu müdafiə 
etdik, öz müstəqil seçimimizi müdafiə et-
dik və sübut etdik ki, heç kim bizim işimizə 
qarışmasın. Əgər bu birlik olmasaydı, milli 
həmrəylik olmasaydı, biz heç vaxt torpaq-
larımızı işğalçılardan azad edə bilməzdik”. 

Bu illər ərzində bizə qarşı aparılan qara 
piar kampaniyası, qarayaxma, şər-böhtan 
kampaniyasının da əsas məqsədi o idi ki, 
bizi əsas vəzifəmizdən uzaqlaşdırsınlar, 
biz uzaqlaşaq, daxili problemlər içində bo-
ğulaq və işğal edilmiş torpaqlar işğalçıla-
rın əlində əbədi qalsın. Güclü siyasi iradə, 
xalq-iqtidar birliyi bu planları da alt-üst 
etdi.

8 noyabr müraciəti dövlətimizin başçı-
sının liderliyinin xalqın iradəsinin ifadəsi 
olduğunu göstərirdi. Prezident İlham Əli-
yev “Biz bu qələbəni birlikdə qazandıq” 
deyərkən lider-xalq münasibətinin mahiy-
yətinin dərin məna ifadə etdiyini bildirirdi. 
Müraciətdə nə təkəbbür, nə də fərdi qələbə 
duyğusu vardı, əksinə, xalqla bölüşülən 
sevinc, ortaq fədakarlığın təntənəsi hiss 
olunurdu. Bu, siyasi liderin xalqla mənəvi 
birliyinin nadir nümunəsi kimi diqqət çə-
kirdi. Həmin gün respublika liderinin səsi 
yalnız Şəhidlər xiyabanından deyil, hər 
bir Azərbaycan evindən, hər bir şəhər və 
kənddən eşidilirdi. Xalq öz liderini təkcə 
siyasi rəhbər deyil, milli qurtuluşun, azad-
lığın və gələcəyin rəmzi kimi qəbul edirdi.  

Azərbaycan liderinin xalqa müraciəti 
tarix qarşısında ədalətin bərpa olunduğu-
nun elanı idi. 30 il ərzində işğal altında qa-
lan torpaqların azad edilməsi yalnız hərbi 
yox, həm də mənəvi qələbə kimi diqqət 
çəkirdi. Bu Zəfər heç bir haqsızlığın  əbədi 
ola bilmədiyinin, xalqın iradəsi və dövlətin 
qətiyyəti ilə ədalətin gec-tez bərpa edildi-
yinin təsdiqi idi. Dövlət başçısı İham Əli-
yev bu Zəfərlə  dahi şəxsiyyət Heydər Əli-
yevin “Qarabağ Azərbaycandır və nöqtə” 
ideyasını reallığa çevirdi.

Beləliklə, Prezident İlham Əliyevin 8 
noyabr müraciəti xalqımızın tarixi iradəsi-
nin təcəssümü idi. Bu müraciəti beynəlxalq 
ictimaiyyət, əslində, bir dövlət manifesti – 
suverenliyin, milli birliyin, qələbənin və 
gələcəyə inamın rəmzi kimi dəyərləndirdi. 
Həmin gün Azərbaycan təkcə torpaqlarını 
deyil, həm də öz taleyini azad etdi. Xalq 
öz gücünə, ordusuna və liderinə qəlbən 
inandı.

Bu inam indi də dövlət siyasətinin əsas 
dayaq nöqtəsidir. Qarabağda bərpa olunan 
hər şəhər, hər məktəb, hər yol həmin  tarixi 
müraciətin davamı olaraq diqqət çəkir. Bu 
baxımdan dövlətimizin başçısının “Biz bu 
tarixi qələbəni xalq, dövlət və ordu birliyi 
sayəsində qazandıq. Bu Zəfər əbədi olacaq” 
sözləri də xüsusi əhəmiyyətə malikdir. Bu 
əbədi Zəfərin adı isə Azərbaycanın qüdrəti, 
xalqın birliyi və dövlətin suverenliyidir.

Vaqif %AYRAMOV 
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Vətən müharibəsinin 
xronikası

2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan silahlı qüvvələrinin cəbhəboyu 
törətdiyi genişmiqyaslı təxribatlara cavab olaraq Azərbaycan Ordusu əks-
hücum əməliyyatına başladı. Vətən müharibəsi 30 illik işğala son qoyan 
şanlı Qələbə ilə nəticələndi. Müzə൵ər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə qazanılan möhtəşəm Zəfər Azərbaycan tarixinə qızıl hərÀərlə 
yazıldı.

8 n oyab r
� Şuşa şəhəri işğaldan azad edilib. 

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım 
Mehriban Əliyeva bu münasibətlə Fəxri 
xiyabanı və Şəhidlər xiyabanını ziyarət 
ediblər. Dövlətimizin başçısı, Müzə൵ər 
Ali Baş Komandan Şəhidlər xiyabanında 
Azərbaycan xalqına müraciət edib.

� Müzə൵ər Ali Baş Komandan, Prezi-
dent İlham Əliyev birlik komandiri, ge-
neral-leytenant Hikmət Mirzəyevə zəng 
edərək onu Şuşa şəhərinin işğalçılardan 
azad olunması münasibətilə təbrik edib.

� Prezident İlham Əliyev Türkiyənin 
xarici işlər və milli müdafiə nazirlərini 
qəbul edib.

� Birinci vitse-prezident Mehriban 
Əliyeva rəsmi “Instagram” səhifəsində 
tarixi qələbə ilə bağlı paylaşım edib. Pay-
laşımda deyilir: “Bu anlarda bütün xalqı-
mız təsvirəgəlməz qürur və sevinc hiss-
ləri keçirir! Şuşa işğaldan azad edilib! 
Bu münasibətlə bütün həmvətənlərimizə 
səmimi təbriklərimi çatdırıram!

İllər boyu davam etmiş kədər, həsrət, 
faciəli hadisələrdən sonra tarixi ədalət 
bərpa olunur! Vətənimizi müdafiə edən 

və əzəli Azərbaycan torpaqlarını işğaldan 
azad edən qəhrəmanlar nəslinin bugün-
kü igidlikləri Azərbaycan tarixinə əbədi 
daxil olacaq və hər birimizin yaddaşında 
həmişəlik qalacaq!

Azərbaycan torpaqlarının hər qarışı-
nın azad edilməsi bizim rəşadətli əsgərlə-
rimizin qəhrəmanlığı və igidliyi, dözüm-
lülüyü və qələbə əzmi sayəsində mümkün 
olur! Vətən naminə canlarından keçmiş 
şəhidlərimizə Allah rəhmət eləsin!”.

Paylaşımda daha sonra bildirilir: “Biz 

Şuşamızı qaytardıq! Bu əlamətdar tarixi 
hadisə münasibətilə hamınızı bir daha 
təbrik edirəm. Qoy bizim bütün uğurla-
rımızın və nailiyyətlərimizin, bütün qələ-
bələrimizin qarantı olan xalq-Prezident 
birliyi günbəgün möhkəmlənsin! Bu gün 
məhz bu birlik Azərbaycanın öz gücü-
nü nümayiş etdirməsinə imkan yaradır! 
Milli həmrəylik, xalqın etimadı, inamı 
və dəstəyi sayəsində bizim Prezidentimiz 
bütün mürəkkəb məsələlərin öhdəsindən 
uğurla gəlməyi bacarır! Qoy Uca Tanrı 
ordumuzu, xalqımızı, Vətənimizi və Pre-
zidentimizi qorusun! Şuşa bizimdir! Qa-
rabağ Azərbaycandır!”.

� Döyüş əməliyyatları müxtəlif inten-
sivlikdə əsasən cəbhənin Ağdərə, Ağdam, 

Xocavənd və Qubadlı istiqamətlərində 
davam edib. Sutka ərzində cəbhənin əsas 
istiqamətlərində düşmənə ciddi zərbələr 
vurulub. Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
xeyli sayda canlı qüvvəsi, 4 ədəd T-72 
tankı, 2 ədəd D-20 topu və döyüş sursatı 
ilə dolu bir neçə hərbi yük avtomobili sı-
radan çıxarılıb.

� Xalqımız Şuşanın azad olunmasını 
böyük coşqu ilə qeyd edir.

� Müdafiə Nazirliyinin məlumatına 
görə, cəbhənin Xocavənd istiqamətində 
düşmənin yüksək vəzifəli şəxsləri məhv 
edilib, eyni zamanda, Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin ön idarəetmə məntəqəsinə 
hava zərbələri endirilib. 

� Cəbhənin Xocavənd istiqamətində 
düşmən bəzi mövqeləri ataraq qaçır. Bu 
istiqamətdə Ermənistan silahlı qüvvələri 
ciddi itkilər verir.
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